Наименование организации
	 Открытое акционерное общество «Боровский завод радиотехнологического оснащения»

(ОАО «БЗРТО»)

	ИНН
	 4003006551

	КПП
	400301001

	Местонахождение (адрес)
	249028, Калужская область, Боровский район, г.Ермолино, ул.Русиново, 97а

	Год
	 2013

	Форма 3.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере холодного водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе холодного водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

	ДОГОВОР № _____
на водоснабжение

г. Ермолино                                                                                                                                                                               «___» ____________20___г.

ОАО «Боровский завод радиотехнологического оснащения» (ОАО «БЗРТО»), именуемое в дальнейшем Организация ВКХ  в лице Генерального  директора ________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______ _________________, именуемое в дальнейшем Абонент, в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. По настоящему договору Организация ВКХ обязуется оказывать Абоненту услуги по водоснабжению  в пределах установленного лимита, а Абонент обязуется оплачивать указанные услуги, а также соблюдать условия, предусмотренные договором, и  «Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ» (далее Правила), утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 12.02.1999г. № 167.

2. По настоящему договору Абоненту  устанавливается лимит водопотребления ________ м3 в год, в том числе по месяцам:

период

янв

фев

март

апр

май

июнь

июль

авг

сент

окт

нояб

дек

куб.м

           Ориентировочная сумма договора составляет ________________ руб. в год, в том числе НДС.

3. Абонент  обеспечивает учет полученной питьевой воды. Количество полученной питьевой воды определяется Абонентом в соответствии с данными учета фактического потребления питьевой  воды  по показаниям средств  измерений. Для учета объемов отпущенной Абоненту питьевой воды  используются средства измерения, внесенные в  государственный реестр, по прямому назначению, указанному в их технических паспортах. С этой целью оборудуются узлы учета. Узел учета должен размещаться на сетях Абонента. Оборудование узла учета и его эксплуатация осуществляются за счет  Абонента. Ответственность за надлежащее состояние и исправность узлов учета, а также  своевременную поверку средств измерений, установленных на узлах учета, несет Абонент.
4. Учет полученной питьевой воды, выполнение расчетов и составление актов по определению количества полученной питьевой воды  за расчетный период осуществляются Абонентом. Снятие показаний средств измерений, служащих для расчетов с Организацией ВКХ, и представление Организации ВКХ на подпись акта об объемах полученной питьевой воды   производятся Абонентом в срок до 30 числа текущего месяца. Организация ВКХ контролирует правильность снятия Абонентом показаний средств измерений и представления им сведений об объёмах полученной питьевой воды. Если проверкой установлены расхождения между показаниями средств измерений и представленными Абонентом сведениями, Организация ВКХ  производит перерасчет объёмов полученной питьевой воды   за период от предыдущей проверки до момента обнаружения расхождения  в соответствии с показаниями средств измерений. Абонент обязан обеспечить доступ представителя Организации ВКХ   на узел учета для осмотра средств измерений и предъявить по его требованию документацию для проверки правильности расчета полученной питьевой воды.

5. При повреждении или неисправности средств измерений потребление питьевой воды определяется по среднемесячному показателю за последние шесть месяцев, предшествующих расчетному, за период с момента обнаружения неисправности или повреждения до возобновления подачи воды через средства измерений, но не более чем за месяц. После чего  количество потребленной воды исчисляется по пропускной способности трубы водопроводного ввода при круглосуточном действии полным сечением и скорости движения воды 1,2 м/сек., о чем составляется соответствующий акт.

6. Отсутствие своевременно оформленного и представленного акта о фактическом потреблении воды  в срок, указанный в п. 4 настоящего договора, является основанием для Организации ВКХ к прекращению подачи воды для Абонента, о чем Организация ВКХ письменно предупреждает Абонента.

7. Расчеты Абонента с Организацией ВКХ за получение питьевой  воды производятся по тарифам, устанавливаемым в соответствии с действующим законодательством. Изменение тарифа доводится до Абонента  платежными документами. В период действия договора изменение тарифа не требует его переоформления. Тариф на момент заключения договора составляет ___ руб.___ коп без НДС за 1 куб. м отпущенной воды. Абонент оплачивает услугу водоснабжения согласно показаниям средств измерений, но не менее лимита, установленного в п.2 договора. Расчеты за потребленную воду производятся ежемесячно до 10 числа месяца следующего за расчетным. Оплата считается произведенной с момента поступления денежных средств на расчетный счет  или в кассу Организации ВКХ. В случае неоплаты в установленный срок Абонент несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8. Расчеты за потреблённую питьевую воду в количествах, превышающих установленные п.2 настоящего договора,  Абонент производит в  5-кратном размере установленного тарифа.

9. Ответственным лицом за учет потребленной воды, сохранность средств измерений, пломб на них и других водопроводных сооружений и устройств Абонент назначает _____________________________________ _______________________________________________

                                                                                                                        (Фамилия, имя, отчество, должность, телефон)

Для постоянной связи с Абонентом и согласования различных вопросов, связанных с водопотреблением, Организация ВКХ назначает ответственным лицом заместителя главного инженера -  Никонова А.В.

10. В случае обнаружения повреждения водопроводных сетей у  Абонента Организация ВКХ имеет право требовать возмещение ущерба, причинённого системам коммунального водоснабжения. За вред и потери, причиненные утечками воды из водопроводных сетей, находящихся в хозяйственном ведении Абонента, Абонент обязан возместить Организации ВКХ потери в порядке, установленном Правилами и законодательством РФ.

11. При предоставлении недостоверных данных для расчета количества потреблённой питьевой воды  Абонент  возмещает разницу по оплате за весь период в пределах срока исковой давности с применением штрафных санкций.

12. Абонент вправе предоставить субабонентам возможность присоединения к своим сетям, сооружениям, устройствам только при наличии согласия Организации ВКХ. В случае присоединения субабонентов к сетям Абонента без согласия с Организацией ВКХ, Абонент несет ответственность согласно п.94 Правил, а количество потребленной воды определяется в соответствии с п.57 Правил.

13. При передаче устройств и сооружений для присоединения к системам водоснабжения  новому собственнику (владельцу), а также при изменении банковских и платежных реквизитов, Абонент уведомляет Организацию ВКХ в 15-дневный срок. Новый владелец до начала пользования этими устройствами и сооружениями заключает договор с Организацией ВКХ. При отсутствии указанного договора пользование системами коммунального водоснабжения считается самовольным. За несвоевременное уведомление Организации ВКХ Абонент выплачивает штраф в 10-кратном размере минимального размера оплаты труда за каждый день просрочки представления информации.

14. Договор заключен на срок с 01 января 20__ года по 31 декабря 20__ года. Договор считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока договора не последует заявление одной из сторон о его пересмотре или отказе.

15.В случае неоплаты Абонентом услуг по водоснабжению за два и более расчетных периода Организация ВКХ вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, предупредив об этом абонента за три дня.

16. Все споры по настоящему договору решаются в Арбитражном суде.

17. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ, Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации. В случае нарушения предусмотренных договором обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

18. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, неисполненных в период действия настоящего договора.

19. Юридические адреса и подписи сторон:

                   Организация ВКХ                                                                                                  Абонент